COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2004
 (Da Comissão de Seguridade Social e Família)

 Solicita ao Excelentíssimo
Senhor Ministro de Estado da Previdência
Social informações sobre a análise
administrativa, jurídica e financeira da
recuperação dos créditos previdenciários,
referentes aos trezentos maiores devedores da
Dívida Ativa do INSS.

Senhor Presidente,

Em atendimento à decisão proferida por este Colegiado na
reunião ordinária realizada em 26 de maio de 2004, requeremos a Vossa
Excelência, nos termos do art. 50, § 2º da Constituição Federal, e arts. 115 e 116
do Regimento Interno desta Casa, que, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao
Senhor Ministro da Previdência Social pedido de informações sobre a análise
administrativa, jurídica e financeira da recuperação dos créditos referentes aos
trezentos maiores devedores da Dívida Ativa do INSS, contendo parecer sobre a
viabilidade do recebimento dos créditos de cada um dos devedores arrolados,
bem como a indicação da situação processual e administrativa.

Sala da Comissão, em  26 de maio de 2004.

Deputado  EDUARDO PAES
Presidente